



# Wyróżnienia dla organizacji pozarządowych

**Dwie organizacje pozarządowe: Stowarzyszenie Hospicjum Pallotinum i Stowarzyszenie Pomocy Charytatywnej „Wspólnota” otrzymały nagrodę imienia Lecha Bądkowskiego.**

**Za** działalność w roku 2002 kapituła nagrody, w skład której wchodził reprezentant prezydenta Gdańska oraz przedstawiciele Wydziału Spraw Społecznych i Regionalnego Centrum Informacji i Wspomagania Organizacji Pozarządowych w Gdańsku, postanowiła przyznać dwie nagrody główne w wysokości po 2 500 złotych.

Kapituła Nagrody im. Lecha Bądkowskiego zdecydowała też o przyznaniu trzech wyróżnień innym organizacjom pozarządowym:

- Uczniowski Klub Sportowy „Conrad”
- Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu
- Klub Kobiet po Mastektomii „Amazonki”.

Nagroda imienia Lecha Bądkowskiego wręczana będzie w tym roku już po raz trzeci. Poprzednio, za działalność w 2000 roku, uhonorowano nagrodą Gdańskie Forum na Rzecz Wychodzenia z Bezdomności, a za rok 2001 Stowarzyszenie Pedagogów Praktyków. Wówczas to wyróżnienia przypadły gdańskiemu oddziałowi Polskiego Stowarzyszenia Sclerosis Multiplex (Stwardnienie Rozsiane) oraz Gdańskiemu Telefonowi Zaufania.

Fundatorem nagrody jest spółka Saur Neptun Gdańsk.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym w tym roku o Nagrodę Prezydenta Miasta Gdańska im. Lecha Bądkowskiego mogły się ubiegać jedynie organizacje pozarządowe działające w dziedzinach należących do tzw. zadań własnych gminy. Sekretariat kapituły nagrody otrzymał 19 wniosków nominacyjnych dla takich właśnie instytucji z obszaru Gdańska.

Kandydatów do nagrody zgłaszać mogły zarówno instytucje oraz inne organizacje, jak i osoby prywatne.

## Stowarzyszenie Hospicjum Pallotinum

Hospicjum Pallotinum działa w Gdańsku od 1983 roku, opiekując się osobami terminalnie chorymi i umierającymi z powodu chorób nowotworowych. Stowarzyszenie jest jednym z najstarszych i najbardziej znanych w Polsce ośrodków hospicyjnych. W 2003 roku planowane jest otwarcie hospicjum stacjonarnego, które uzupełni opiekę domową. Będzie ono również służyło jako baza szkoleniowa dla wolontariatu hospicyjnego z Gdańska, Trójmiasta, i podobnych ośrodków tego typu w całej Polsce.

Do osiągnięć stowarzyszenia w 2002 roku zaliczyć można:

- Włączenie kolejnych wolontariuszy w działania hospicjum
- Przygotowanie w 2002 roku domu hospicyjnego jako bazy dla chorych i miejsca działania i szkolenia wolontariuszy
- Zorganizowanie i przeprowadzenie Dnia Solidarności z Cho-

rymi na AIDS oraz zorganizowanie wystawy na temat tej choroby.

## Stowarzyszenie Pomocy Charytatywnej „Wspólnota”

Główna działalność Stowarzyszenia to prowadzenie jadłodajni, z której korzystają osoby ubogie i znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, przede wszystkim osierocone dzieci, samotne matki, osoby chore i w podeszłym wieku, niepełnosprawne, dotknięte ubóstwem i zagrożone patologią.

Oprócz dożywiania stowarzyszenie organizuje wsparcie rzeczowe i materialne dla stałych bywalców jadłodajni w formie sprzętu gospodarstwa domowego i medycznego, ubrań i żywności. Dofinansowuje ponadto rehabilitację dzieci, przydziela zapomogi pieniężne.

Stowarzyszenie świadczy także pomoc socjalną przy załatwianiu spraw urzędowych, pomaga w poszukiwaniu pracy. „Wspólnota” organizuje również letni wypoczynek, imprezy okolicznościowe i integracyjne, zabawy i festyny. ■

## PRZEPROSINY

*W grudniowym (102/2002) numerze „Herolda” informacja o obchodach święta Łucji zilustrowana została nie tylko zdjęciami, ale też zabawnym rysunekiem. Jego autorką jest Ewa Poklewska, o czym jednak nie napisaliśmy. Przepraszamy.*